6

ПРОТОКОЛ

собрания Совета обучающихся РГПУ им. А.И. Герцена

ДАТА ПРОВЕДЕНИЯ:
12.11.15.
МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ:
Санкт-Петербург, наб. реки Мойки, 48, 2 корпус, 9 ауд.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Представители студенчества (участники с правом решающего голоса):

1. Плоткин Александр — студент 2 курса аспирантуры института иностранных языков, председатель студенческого совета ИИЯ;

2. Егорова Полина — студентка 3 курса института компьютерных наук и технологического образования, председатель студенческого совета ИКНиТО;

3. Сатывалдиева Бегимай - студентка 4 курса факультета безопасности жизнедеятельности;

4. Макаров Иван - студент 4 курса Института Народов Севера;

5. Силютина Кристина – студентка Института Детства;

6. Кучеренко Александра – студентка факультета математики;

7. Филимонов Дмитрий - студент 3 курса института народов севера;

8. Гудкова Александра – студентка 2 курса факультета философии человека;

9. Кажан Оксана – студентка 2 курса факультета философии человека;

10. Набатова Наталья — студентка 1 курса института экономики и управления, СНО ИЭиУ;

11. Ханова Дария – студентка 3 курса факультета географии;

12. Казанкин Владимир – студент 2 курса факультета социальных наук;

13. Тысячнов Александр — студент 2 курса факультета социальных наук;

14. Зайцев Игорь — студент 1 курса магистратуры факультета биологии, руководитель студенческого объединения «Герценовский колокол»;

15. Кулакова Ксения - студентка 2 курса факультета безопасности жизнедеятельности

16. Керимова Сафура – студентка 2 курса  факультета химии;

17. Журавлёва Екатерина – студентка 4 курса института педагогики и психологии;

18. Наволоцкая Ксения – студентка 3 курса факультета социальных наук.

Представители  руководства РГПУ им. А.И. Герцена (приглашенные):
1. Богданова Р.У. — начальник УРВД;

2. Гасанова О.Г.  — сотрудник УРВД;

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОБРАНИЯ:

Наволоцкая Ксения – студентка 3 курса факультета социальных наук.

СЕКРЕТАРЬ СОБРАНИЯ:

Журавлёва Екатерина – студентка 4 курса института педагогики и психологии;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Утверждение скорректированной Программы развития деятельности студенческих объединений  «Инициатива-действие-успех» - 2016  Российского государственного педагогического университета А.И. Герцена.

СЛУШАЛИ:

Наволоцкую Ксению Сергеевну,  студентку 3 курса факультета социальных наук, о необходимости корректирования Программы развития деятельности студенческих объединений  «Инициатива-действие-успех» 2016 РГПУ им. А.И. Герцена в связи сокращением объема субсидии на реализацию программы до 10,8 млн. руб. на 4 направления деятельности.
Богданову Раису Умяровну, начальника УРВД, о сохранении основного содержания Программы развития деятельности студенческих объединений  «Инициатива-действие-успех» 2016  и предложениях по корректировке  расходов на реализацию её  мероприятий в связи сокращением объема субсидии на выполнение программы с 18 млн. руб. до 10,8 млн. руб.
Сатывалдиева Бегимай, студентку 4 курса факультета безопасности жизнедеятельности, о пояснениях  организаторов конкурсного отбора программ развития деятельности студенческих объединений о внесении корректировок в Программу на основе  ответов на наиболее часто задаваемые вопросы.
Казанкина Владимира, студента 2 курса факультета социальных наук, о необходимости поддержать предлагаемую корректировку Программы развития деятельности студенческих объединений  «Инициатива-действие-успех»  2016 и сохранить в ней направления «Волонтерство и социальное проектирование» и «Студенческие информационные ресурсы» в объеме софинансирования, выделяемого РГПУ им.А. И. Герцена.
РЕШИЛИ:
Утвердить новую скорректированную Программу развития деятельности студенческих объединений  «Инициатива-действие-успех» - 2016  Российского государственного педагогического университета А.И. Герцена, сохранив в ней направления «Волонтерство и социальное проектирование» и «Студенческие информационные ресурсы» в объеме софинансирования, выделяемого РГПУ им.А. И. Герцена.

За: 18
Против:  0
Воздержались: 0
По итогам голосования решение принято.
Председатель собрания:                                                    Наволоцкая К.С.
Секретарь    собрания:                                                       Журавлева Е.В.
ПРОТОКОЛ № 3
открытой студенческой конференции обучающихся

РГПУ им. А.И. Герцена
Дата проведения:
12.11.15.
Место проведения:
Санкт-Петербург, наб. реки Мойки, 48, 2 корпус, 9 ауд.
Время начала Конференции: 17:00

Время окончания Конференции: 17:30
В конференции приняло участие 20 человек, из них с правом решающего голоса 18.
ПОВЕСТКА:

Утверждение скорректированной Программы Развития Деятельности Студенческих Объединений 2016 «Инициатива-действие-успех»
Представители  руководства РГПУ им. А.И. Герцена (приглашенные):
3. Богданова Р.У. — начальник УРВД;

4. Гасанова О.Г.  — сотрудник УРВД;

Представители студенчества (участники с правом решающего голоса):

19. Плоткин Александр — студент 2 курса аспирантуры института иностранных языков, председатель студенческого совета ИИЯ;

20. Егорова Полина — студентка 3 курса института компьютерных наук и технологического образования, председатель студенческого совета ИКНиТО;
21. Сатывалдиева Бегимай - студентка 4 курса факультета безопасности жизнедеятельности;
22. Макаров Иван - студент 4 курса Института Народов Севера;

23. Силютина Кристина – студентка Института Детства;

24. Кучеренко Александра – студентка факультета математики;
25. Филимонов Дмитрий - студент 3 курса института народов севера;

26. Гудкова Александра – студентка 2 курса факультета философии человека;

27. Кажан Оксана – студентка 2 курса факультета философии человека;

28. Набатова Наталья — студентка 1 курса института экономики и управления, СНО ИЭиУ;
29. Ханова Дария – студентка 3 курса факультета географии;

30. Казанкин Владимир – студент 2 курса факультета социальных наук;

31. Тысячнов Александр — студент 2 курса факультета социальных наук;

32. Зайцев Игорь — студент 1 курса магистратуры факультета биологии, руководитель студенческого объединения «Герценовский колокол»;

33. Кулакова Ксения - студентка 2 курса факультета безопасности жизнедеятельности

34. Керимова Сафура – студентка 2 курса  факультета химии;

35. Журавлёва Екатерина – студентка 4 курса института педагогики и психологии;

36. Наволоцкая Ксения – студентка 3 курса факультета социальных наук.

СЛУШАЛИ:

Наволоцкую Ксению Сергеевну,  студентку 3 курса факультета социальных наук, о возникновении необходимости корректирования Программы развития деятельности студенческих объединений 2016 «Инициатива-действие-успех».

Богданову Раису Умяровну, начальника УРВД, об изменении расходов на мероприятия Программы развития деятельности студенческих объединений 2016 «Инициатива-действие-успех» и необходимости внесения корректировок в Программу.
Сатывалдиева Бегимай, студентку 4 курса факультета безопасности жизнедеятельности, о пояснении внесения корректировок в Программу и оглашение ответов на часто задаваемые вопросы по Программе.

Казанкина Владимира, студента 2 курса факультета социальных наук, о необходимости поддержать корректировку Программы Развития Деятельности Студенческих Объединений 2016 «Инициатива-действие-успех».

РЕШИЛИ:
1. Утвердить новую скорректированную Программу Развития Деятельности Студенческих Объединений 2016 «Инициатива-действие-успех».
Присутствовало: 18
За: 18
Против:  0
Воздержались: 0

По итогам голосования решение принято.
Секретарь                                                                                         Журавлева Е.В.
Председатель конференции                                                     Наволоцкая К.С.